UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ I

Số: 254/TTr-TrTHCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Mạo Khê, ngày 25 tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc công nhận “Trường học an toàn,  phòng chống tai nạn, thương tích”

Năm học 2024 - 2025

   Kính gửi: Phòng GD&ĐT thành phố Đông Triều.

Căn cứ Thông tư 18/2023/TT-BGDĐT, ngày 26/10/2023 của Bộ GDĐT về

việc ban hành Quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn,

thương tích trong cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Kế hoạch số 1071/KH-PGD&ĐT ngày 17/9/2021 của Phòng

GD&ĐT Đông Triều về thực hiện Chương trình phòng, chống tai nạn thương tích

trẻ em ngành Giáo dục giai đoạn 2021 - 2030.

Căn cứ Công văn số 1747/PGD&ĐT ngày 04/10/2024 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo Đông Triều về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị

và công tác học sinh năm học 2024 - 2025.

Thực hiện Kế hoạch về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của

Trường THCS Mạo Khê I.

Căn cứ báo cáo số 252/BC-TrTHCS ngày 25/5/2025 của trường THCS

Mạo Khê I về Xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích

trong nhà trường năm học 2024 - 2025.

 Căn cứ vào tình hình thực tế tại nhà trường, đối chiếu vào bảng đánh giá

xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích (Phụ lục kèm

theo), trường THCS Mạo Khê I lập tờ trình kính đề nghị Phòng GD&ĐT thành

phố Đông Triều công nhận trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích

năm học 2024 - 2025 đối với nhà trường.

 Kính trình Phòng GD&ĐT thành phố Đông Triểu xem xét và công nhận

cho nhà trường./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (b/c);

- Lưu: VT.

 HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Phú

		2025-05-25T08:41:37+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Mạo Khê I<thcsmaokhe1@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!